АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 июня 2020 г.                                                                                           № 159
	О разработке проекта бюджета Пионерского сельского поселения на 2021 год

Во исполнение ст.169, п.3 ст.184, ст.184-2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.23, ст.27 Положения «О бюджетном процессе в Пионерском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки проекта бюджета Пионерского сельского поселения на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Определить Отдел финансов и имущественных отношений Пионерского поселения уполномоченным органом Пионерского сельского поселения по организации разработки прогноза социально-экономического развития.

3. Руководителям казенных и бюджетных учреждений, структурных подразделений Пионерского сельского поселения обеспечить разработку и предоставление в установленные сроки в Отдел финансов и имущественных отношений документов и материалов для составления прогноза социально-экономического развития, проекта местного бюджета.
4. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, в сети Интернет по адресу www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице «Пионерское сельское поселение».
5. Администрации Пионерского сельского поселения (Рябоконь Т.М.) направить копию Постановления подведомственным учреждениям для исполнения.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Пионерского
сельского поселения                                                                                 М.В.Юрьев
Приложение № 1

к Постановлению Пионерского
сельского поселения

от 11 июня 2020 г. № 159
Порядок

составления проекта бюджета Пионерского
сельского поселения на очередной финансовый год

Настоящий Порядок определяет правила и сроки подготовки бюджетных проектировок для составления проекта бюджета Пионерского сельского поселения на очередной финансовый год.

Полномочия субъектов бюджетного планирования в области разработки и подготовки проекта бюджета Пионерского сельского поселения на 2021 год определены ст.23, ст.27 Положения «О бюджетном процессе в Пионерском сельском поселении».
1. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год подведомственные получатели бюджетных средств представляют в Отдел финансов и имущественных отношений:

1.1) обоснование бюджетных ассигнований;

1.2) предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств, предложения по увеличению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных целевых программ, проекты нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности;

1.3) предложения к пояснительной записке к проекту решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о местном бюджете в соответствующей сфере деятельности;

1.4) другие данные и материалы, необходимые для составления проекта местного бюджета.

2. Работа по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период начинается не позднее, чем за 4 месяца до начала очередного финансового года.

Сроки и этапы представления материалов и составления проекта бюджета на очередной финансовый год:

а) в срок до 15 июля 2020 года:
- материалы и обоснования к составлению прогноза социально-экономического развития Пионерского сельского поселения с пояснительной запиской;
б) в срок до 15 августа 2020 года:
 - бюджетные сметы расходов получателей бюджетных средств на очередной финансовый год;

- перечень мероприятий на выполнение муниципального задания бюджетного учреждения на очередной финансовый год;

- план финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения на очередной финансовый годна выполнение муниципального задания и по приносящей доход деятельности;
- обоснования (расчеты, копии договоров) по заявленным бюджетным ассигнованиям на очередной финансовый год на исполнение принимаемых расходных обязательств;

- расчеты по соответствующим видам (подвидам) классификации доходов бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета.
2.
Отдел финансов и имущественных отношений формирует и представляет главе Пионерского сельского поселения в срок до 10 ноября 2020 года:

· основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год;

· прогноз социально-экономического развития Пионерского сельского поселения с пояснительной запиской;

· проект Решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о бюджете Пионерского сельского поселения на очередной финансовый год.
· одновременно представляются документы и материалы, перечень которых определен статьей 29 Положения о бюджетном процессе в Пионерском сельском поселении.

3. Глава Пионерского сельского поселения рассматривает и в срок до 15 ноября 2020 года вносит в Собрание депутатов Пионерского сельского поселения:

- проект решения о бюджете Пионерского сельского поселения на очередной финансовый год, а также документы, материалы и проекты нормативных правовых актов, подлежащие внесению в Собрание депутатов Пионерского сельского поселения одновременно с проектом Решения о бюджете на очередной финансовый год.